
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : M. YUSUF, SE.,M.AK

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SENIN 18:30 ACT1209 7 3 AUDIT DAN ASURANS 1 STEI04  aa7757  A405 16 D3 AKT

SELASA 12:30 ACT1205 5 3 SISTEM INFORMASI AKUNTANSI  A402 37 S-1 AKT

RABU 08:00 ACT1316 1 3 ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN  A206 36 S-1 AKT

RABU 12:30 ACT1316 3 3 ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN  A303 35 S-1 AKT

KAMIS 18:30 AKA340 1 3 AUDITING II STEI05 0n7387  A409 23 S-1 AKT

15   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan 

Periode : 2023/2024 Ganjil 

Mata Kuliah : ACT1316 - ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN 

Beban SKS : 3 sks 

Kampus : Jakarta 

Kelas : 01 Reguler 

Jenis Kuliah : Blended 

Dosen Pengampu : MOCHAMAD YUSUF, SE.,M.Ak  

Jumlah Peserta  36 

Jumlah Pertemuan : 16 
 

Pertemuan 1 

Waktu : 27-09-2023 08:00:00 s/d 04-10-2023 08:00:00 

Judul 
: Kepatuhan terhadap kode etik - prinsip dasar etika dan kerangka kerja konseptual - 

anggota yang bek 

: Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip dasar etika, kerangka kerja konseptual, penerapan 

Deskripsi 

 
Kehadiran 

Mahasiswa 

kerangka kerja konseptual untuk anggota yang bekerja di bisnis dan berpraktik melayani 

publik. 

: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

1 RPS Rencana Perkuliahan Semester EBOOK PDF 

 
2 

Kepatuhan terhadap kode etik, 

prinsip dasar etika, dan 

kerangka kerja konseptual, 

anggota yang beker 

Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip dasar etika, 

kerangka kerja konseptual, penerapan kerangka 

kerja konseptual untuk anggota yang bekerja di 

bisnis dan berpraktik melayani publik 

 
EBOOK 

 
PDF 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 



 

 

 

 
 

1 

 

 

 

Kepatuhan terhadap kode etik - 

prinsip dasar etika dan kerangka 

kerja konseptual - anggota yang 

beke 

 

Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip dasar etika, 

kerangka kerja konseptual, penerapan kerangka kerja 

konseptual untuk anggota yang bekerja di bisnis dan 

berpraktik melayani publik. 

 

 

 

 
 

31 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 2 

Waktu : 04-10-2023 08:00:00 s/d 11-10-2023 08:00:00 

Judul 
: Independensi dalam perikatan audit dan perikatan reviu, Independensi dalam perikatan 

asurans selain 

: Mahasiswa mampu menjelaskan tentang independensi dalam perikatan audit dan perikatan 

Deskripsi 

 
Kehadiran 

Mahasiswa 

reviu, Independensi dalam perikatan asurans selain perikatan audit dan perikatan reviu, dan 

perbedaan KEPAP dengan Kode Etik Akuntan lainnya 

: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 



 
 
1 

Independensi dalam perikatan 

audit dan perikatan reviu, 

Independensi dalam perikatan 

asurans selain 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang independensi 

dalam perikatan audit dan perikatan reviu, 

Independensi dalam perikatan asurans selain perikatan 

audit dan perikatan reviu, dan perbedaan KEPAP 

dengan Kode Etik Akuntan lainnya 

 
 
EBOOK 

 
 
PDF 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 

 
1 

 

Independensi dalam perikatan 

audit dan perikatan reviu, 

Independensi dalam perikatan 

asurans selain 

 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang independensi dalam 

perikatan audit dan perikatan reviu, Independensi dalam 

perikatan asurans selain perikatan audit dan perikatan reviu, 

dan perbedaan KEPAP dengan Kode Etik Akuntan lainnya 

 

 
7 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 3 

Waktu : 11-10-2023 08:00:00 s/d 18-10-2023 08:00:00 

Judul 
: - Prinsip-prinsip etika - basis teori etika - dilema Etika - Egoism,. Utilitarianism 

Deontology Virt 

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip dan teori etika serta aliran dalam etika. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 



 
1 

- Prinsip-prinsip etika - basis teori etika - 

dilema Etika - Egoism,. Utilitarianism 

Deontology Virt 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

prinsip dan teori etika serta aliran 

dalam etika. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 
 

1 

 
- Prinsip-prinsip etika - basis teori etika - dilema Etika - Egoism,. 

Utilitarianism Deontology Virt 

Mahasiswa mampu 

menjelaskan 

prinsip dan teori etika 
serta aliran 

dalam etika. 

 
 

7 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

1 
 

Kasus 
 

Menjelaskan kasus 
 

Tugas Individu 
 

31 
 

0.00 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 4 

Waktu : 18-10-2023 08:00:00 s/d 25-10-2023 08:00:00 

Judul 
: Pembahasan kasus tindakan tidak etis yang melibatkan Akuntan Publik dan Akuntan 

lainnya yang melangg 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian 

kasus 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 



 
1 

Pembahasan kasus tindakan tidak etis 

yang melibatkan Akuntan Publik dan 

Akuntan lainnya yang melangg 

Mahasiswa mampu mendemonstrasikan 

dan menunjukkan masalah dan 

penyelesaian kasus 

 
EBOOK 

MS. 

Word 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

   

Mahasiswa mampu 
 

 

 
1 

 

Pembahasan kasus tindakan tidak etis yang melibatkan Akuntan 

Publik dan Akuntan lainnya yang melangg 

mendemonstrasikan 

dan 
 

menunjukkan masalah 

dan 

 

 
14 

  
penyelesaian kasus 

 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 5 

Waktu : 25-10-2023 08:00:00 s/d 01-11-2023 08:00:00 

Judul : Sumber-sumber etika: - Agama - ahli filsafat - adat istiadat - budaya 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan sumber-sumber etika yang berasal dari agama, ahli 

filsafat, adat istiadat, dan budaya. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 



No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

 
1 

Sumber-sumber etika: - 

Agama - ahli filsafat - adat 

istiadat - budaya 

Mahasiswa mampu menjelaskan sumber-sumber 

etika yang berasal dari agama, ahli filsafat, adat 

istiadat, dan budaya. 

 
EBOOK 

 
PDF 

2 tm5 etika bisnis EBOOK PDF 
 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 
 

1 

 
Sumber-sumber etika: - Agama - ahli filsafat - adat istiadat - 

budaya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

sumber-sumber etika yang 

berasal 

dari agama, ahli filsafat, adat 

istiadat, dan budaya. 

 
 

7 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

1 
 

tm 5 
 

tugas kasus 
 

Tugas Individu 
 

31 
 

0.00 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 6 

Waktu : 01-11-2023 08:00:00 s/d 08-11-2023 08:00:00 

Judul 
: Etika dipengaruhi oleh: - etnis - suku - bangsa - lokasi geografis - adat - kebiasaan di 

masyarakat 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan bahwa etika dipengaruhi oleh etnis, suku, bangsa, 

lokasi geografis, adat, kebiasaan di massyarakat. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File 



1 tm 6 modul 1 EBOOK PDF 

2 tm 6 modul 2 EBOOK PDF 
 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 

 
 

1 

 

 
Etika dipengaruhi oleh: - etnis - suku - bangsa - lokasi geografis - adat 

- kebiasaan di masyarakat 

Mahasiswa mampu 

menjelaskan 

bahwa etika dipengaruhi 
oleh 

etnis, suku, bangsa, lokasi 
geografis, adat, kebiasaan 

di 

massyarakat. 

 

 
 

2 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

1 
 

tm tugas 6 modul 2 
 

modul 2 
 

Tugas Individu 
 

31 
 

0.00 

 

2 
 

tm 6 tugas modul 1 
 

tugas modul 1 
 

Tugas Individu 
 

31 
 

0.00 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 7 

Waktu : 08-11-2023 08:00:00 s/d 15-11-2023 08:00:00 

Judul 
: Menunjukkan dan mendefinisikan masalah dan penyelesaian kasus - ahli filsafat - adat 

istiadat - bu 

: Mahasiswa mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian kasus 

Deskripsi 

 
Kehadiran 

Mahasiswa 

Pembahasan kasus tindakan tidak etis yang bertentangan dengan: Sumber-sumber etika: - 

Agama - ahli filsafat - adat istiadat - budaya 

: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File 

1 tm 7 pembahasan kasus EBOOK MS. Word 

2 jawaban tm 6 jawaban tm 6 EBOOK PDF 
 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi Peserta Aktif 

Tidak ada Forum 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 8 

Waktu : 15-11-2023 08:00:00 s/d 15-11-2023 10:00:00 

Judul : UTS 

Deskripsi : ujian tengah semester 

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File 

Tidak ada Materi Kuliah 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi Peserta Aktif 

 

1 
 

uts 
 

ujian tengah semester 
 

1 

 

3. Tugas 



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 
 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

1 Etika bisnis dan Profesi UTS 119 menit 68.00 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

 

Pertemuan 9 

Waktu : 22-11-2023 08:00:00 s/d 29-11-2023 08:00:00 

Judul 
: Etika terkait pemahaman dalam masyarakat yang harus dirubah. (cth: pemujaan, 

pemberian sesaji terhad 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan bahwa Etika dipengaruhi oleh adat dan kebiasaan serta 

etika terkait pemahaman dalam masyarakat yang harus dirubah. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

 
1 

Etika terkait pemahaman dalam 

masyarakat yang harus dirubah. 

(cth: pemujaan, pemberian sesaji 

terhad 

Mahasiswa mampu menjelaskan bahwa Etika 

dipengaruhi oleh adat dan kebiasaan serta etika 

terkait pemahaman dalam masyarakat yang 

harus dirubah. 

 
EBOOK 

 
MS. 

Word 

2 TM 9 ETIKA BISNIS EBOOK 
MS. 

Word 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi Peserta Aktif 

Tidak ada Forum 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 10 

Waktu : 29-11-2023 08:00:00 s/d 06-12-2023 08:00:00 

Judul 
: Salah pemahaman etika berkaitan dengan isu Hak Asasi Manusia (HAM) (cth: 

pemahaman HAM yang salah te 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan tentang salah pemahaman etika berkaitan dengan isu 

hak asasi manusia. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

 
1 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu Hak Asasi Manusia (HAM) (cth: 

pemahaman HAM yang salah te 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang 

salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu hak asasi manusia. 

 
EBOOK 

MS. 

Word 

2 TM 10 ETIKA BISNIS EBOOK 
MS. 

Word 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 
 

1 

 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan isu 

Hak Asasi Manusia (HAM) (cth: pemahaman 

HAM yang salah te 

 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang 

salah pemahaman etika berkaitan dengan isu 

hak asasi manusia. 

 
 

1 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 



 
 

4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 11 

Waktu : 06-12-2023 08:00:00 s/d 13-12-2023 08:00:00 

Judul 
: Salah pemahaman etika berkaitan dengan isu: - Toleransi (Mengapresiasi, 

mengakomodir, mengikuti, dan 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan tentang salah pemahaman etika berkaitan dengan isu 

toleransi dan pluralisme. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

 
1 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu: - Toleransi (Mengapresiasi, 

mengakomodir, mengikuti, dan 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang 

salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu toleransi dan pluralisme. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
2 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu: - Toleransi (Mengapresiasi, 

mengakomodir, mengikuti, dan 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang 

salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu toleransi dan pluralisme. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
3 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu: - Toleransi (Mengapresiasi, 

mengakomodir, mengikuti, dan 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang 

salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu toleransi dan pluralisme. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
4 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu: - Toleransi (Mengapresiasi, 

mengakomodir, mengikuti, dan 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang 

salah pemahaman etika berkaitan dengan 

isu toleransi dan pluralisme. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 
 

1 

 

Salah pemahaman etika berkaitan dengan isu: 

- Toleransi (Mengapresiasi, mengakomodir, 

mengikuti, dan 

 

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang salah 

pemahaman etika berkaitan dengan isu 

toleransi dan pluralisme. 

 
 

2 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

Tidak ada Ujian 



4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 12 

Waktu : 13-12-2023 08:00:00 s/d 20-12-2023 08:00:00 

Judul 
: Pembahasan kasus tindakan tidak etis yang bertentangan dengan: etika terkait 

pemahaman dalam mas 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian 

kasus. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File 

Tidak ada Materi Kuliah 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 
 

1 

 
Pembahasan kasus tindakan tidak etis yang bertentangan dengan: etika 

terkait pemahaman dalam mas 

Mahasiswa mampu 

mendemonstrasikan dan 

menunjukkan masalah 

dan 

penyelesaian kasus. 

 
 

0 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 



4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 13 

Waktu : 20-12-2023 08:00:00 s/d 27-12-2023 08:00:00 

Judul : Etika akuntan di : pasar modal perusahan; kantor pajak. 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan analisis perilaku etika akuntan di 

pasar modal, perusahaan, dan kantor pajak. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

 
1 

Etika akuntan di : pasar 

modal perusahan; kantor 

pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan 

analisis perilaku etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, dan kantor pajak. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
2 

Etika akuntan di : pasar 

modal perusahan; kantor 

pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan 

analisis perilaku etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, dan kantor pajak. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
3 

Etika akuntan di : pasar 

modal perusahan; kantor 

pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan 

analisis perilaku etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
4 

Etika akuntan di : pasar 

modal perusahan; kantor 

pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan 

analisis perilaku etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, dan kantor pajak. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
5 

Etika akuntan di : pasar 

modal perusahan; kantor 

pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan 

analisis perilaku etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, dan kantor pajak. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 
6 

Etika akuntan di : pasar 

modal perusahan; kantor 

pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan 

analisis perilaku etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, dan kantor pajak. 

 
EBOOK 

 
ZIP 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi Peserta Aktif 

 
1 

 
Etika akuntan di : pasar modal perusahan; kantor pajak. 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan menunjukkan analisis perilaku 

etika akuntan di pasar modal, 

perusahaan, dan kantor pajak. 

 
3 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 



 
 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 14 

Waktu : 27-12-2023 08:00:00 s/d 03-01-2024 08:00:00 

Judul 
: Etika akuntan di: KAP aktivitas bisnis internasional menduduki jabatan dalam 

pemerintahan. 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu menjelaskan etika bisnis akuntan publik, etika dalam aktivitas bisnis 

internasional, dan etika menduduki jabatan dalam pemerintahan. 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi 
Jenis 

Materi 

Jenis 

File 

 
1 

Etika akuntan di: KAP aktivitas 

bisnis internasional menduduki 

jabatan dalam pemerintahan. 

Mahasiswa mampu menjelaskan etika bisnis 

akuntan publik, etika dalam aktivitas bisnis 

internasional, dan etika menduduki jabatan dalam 

pemerintahan. 

 
EBOOK 

 
MS. 

Word 

 
2 

Etika akuntan di: KAP aktivitas 

bisnis internasional menduduki 

jabatan dalam pemerintahan. 

Mahasiswa mampu menjelaskan etika bisnis 

akuntan publik, etika dalam aktivitas bisnis 

internasional, dan etika menduduki jabatan dalam 

pemerintahan. 

 
EBOOK 

 
MS. 

Word 

 
3 

Etika akuntan di: KAP aktivitas 

bisnis internasional menduduki 

jabatan dalam pemerintahan. 

Mahasiswa mampu menjelaskan etika bisnis 

akuntan publik, etika dalam aktivitas bisnis 

internasional, dan etika menduduki jabatan dalam 

pemerintahan. 

 
EBOOK 

 
MS. 

Word 

 
4 

Etika akuntan di: KAP aktivitas 

bisnis internasional menduduki 

jabatan dalam pemerintahan. 

Mahasiswa mampu menjelaskan etika bisnis 

akuntan publik, etika dalam aktivitas bisnis 

internasional, dan etika menduduki jabatan dalam 

pemerintahan. 

 
EBOOK 

 
MS. 

Word 

 

2. Forum 

Tidak ada Tugas 



No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

   

Mahasiswa mampu 

menjelaskan 

 

  
etika bisnis akuntan 

publik, etika 

 

 

1 
Etika akuntan di: KAP aktivitas bisnis internasional 

menduduki jabatan dalam pemerintahan. 
dalam aktivitas bisnis 

 

internasional, dan etika 

 

3 

  
menduduki jabatan dalam 

 

  
pemerintahan. 

 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 15 

Waktu : 03-01-2024 08:00:00 s/d 10-01-2024 08:00:00 

Judul 
: Pembahasan kasus: - tindakan tidak etis mahasiswa di lingkungan kampus, keluarga, 

dan masyarakat. - 

Deskripsi 
: Mahasiswa mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian 

kasus 

Kehadiran 

Mahasiswa 
: 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File 

1 tm 15 etika mahasiswa di kampus EBOOK ZIP 



2 tm 15 etika dikeluarga dan masyarakat EBOOK PDF 
 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi 
Peserta 

Aktif 

 
 

1 

 

Pembahasan kasus: - tindakan tidak etis 

mahasiswa di lingkungan kampus, keluarga, 

dan masyarakat. - 

 

Mahasiswa mampu mendemonstrasikan dan 

menunjukkan masalah dan penyelesaian 

kasus 

 
 

3 

 

3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

Tidak ada Ujian 

 

Pertemuan 16 

Waktu : 10-01-2024 08:00:00 s/d 10-01-2024 09:30:00 

Judul : tm 16 

Deskripsi : Ujian Akhir Semester 

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 % 

 

1. Materi Kuliah 
 

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File 

Tidak ada Materi Kuliah 

 

2. Forum 
 

No Judul Deskripsi Peserta Aktif 

 

1 
 

tm 16 
 

ujian akhir semester 
 

11 



3. Tugas 
 

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

Tidak ada Tugas 

 

4. Ujian 

 
4.1 Metode Pengerjaan Soal 

 

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

1 TM 16 UAS 89 menit 63.22 

 
4.2 Metode Pengumpulan File 

 

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

........................., 25-01-2024 

Disetujui 

 

 

 

 
Siti Almurni, S.E., M.Ak 

NIP 0311097701 
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT1316/1
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
09-

2023
Sesi
1

04-
10-

2023
Sesi
1

11-
10-

2023
Sesi
1

18-
10-

2023
Sesi
1

25-
10-

2023
Sesi
1

01-
11-

2023
Sesi
1

08-
11-

2023
Sesi
1

15-
11-

2023
Sesi
1

22-
11-

2023
Sesi
1

29-
11-

2023
Sesi
1

06-
12-

2023
Sesi
1

13-
12-

2023
Sesi
1

20-
12-

2023
Sesi
1

27-
12-

2023
Sesi
1

03-
01-

2024
Sesi
1

10-
01-

2024
Sesi
1

1 11200000025 ANDHIKA FIRMANSYAH 2 14 (87.50%)

2 11200000026 ROSALIA ARIYANTI 1 15 (93.75%)

3 11200000034 HELEN CAROLINA BUTAR-BUTAR 5 11 (68.75%)

4 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 16 (100.00%)

5 11200000120 HEPY PRANANDA 1 15 (93.75%)

6 11200000125 MARSYANDHA AGRINA 16 (100.00%)

7 11200000131 NINDA CHOIRUNISA WAHYUNITA 16 (100.00%)

8 11200000134 NUR IKA HANDAYANI 16 (100.00%)

9 11200000137 SITI FATIMAH NUR AISYAH 16 (100.00%)

10 11200000151 ADITYA MANDAI 16 (100.00%)

11 11200000153 CAMILA RUBEN 15 1 (6.25%)

12 11200000156 ALIFIA PUTRI SAVIRA 16 (100.00%)

13 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 16 (100.00%)

14 11206000044 REMITA MUNTE 4 12 (75.00%)

15 11220000001 AYU WULANDARI 16 (100.00%)

16 11220000002 FADIA ISNAENI 16 (100.00%)

17 11220000003 UMU DIANTI 16 (100.00%)

18 11220000010 ANITA RIZKYANI 16 (100.00%)

19 11220000012 RENDI SETIAWAN 2 14 (87.50%)

20 11220000013 CRESPHITO MARIANO LIKO 16 (100.00%)

21 11220000016 BAGUS KIRANA 16 (100.00%)

22 11220000025 MUHAMAD RIZKI SETIAWAN 16 (100.00%)

23 11220000028 ELFRIDA YOYANITA JUITA 16 (100.00%)

24 11220000030 RISKI CAHYO 4 12 (75.00%)

25 11220000032 CHANDRA NIKEN AYU WIYONO 16 (100.00%)

26 11220000040 ARYA MAHARDIKA 16 (100.00%)

27 11220000041 DHEA SHOLIVIWANDA NAJAH 1 15 (93.75%)

28 11220000045 MENDYRA HANIFA 1 15 (93.75%)

29 11220000046 MUTIARA PRATIWI 16 (100.00%)

30 11220000058 KAYLA BELINDA 1 15 (93.75%)

31 11220000078 CHRISTIAN HOTMA 16 (100.00%)

32 11220000091 CERLY NORMALIA DEWI 1 15 (93.75%)

33 11220000093 AUDRY CAROLINA HUTAGAOL 16 (100.00%)

34 11220000114 ALLICIA RAHMA RIZQI 1 15 (93.75%)

35 11220000115 FAHRY DWI YANTO 2 14 (87.50%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 2 3 1 1 3 1 1 3 1 3 3 2 3 11 2 41

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MOCHAMAD YUSUF, SE.,M.Ak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1316/1
Mata Kuliah : ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : MOCHAMAD YUSUF, SE.,M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11200000025 ANDHIKA FIRMANSYAH 87.50 80 70 74 75.95 3.5 B+

2 11200000026 ROSALIA ARIYANTI 93.75 80 72 58 72.38 3 B

3 11200000034 HELEN CAROLINA BUTAR-BUTAR 68.75 80 74 71 74.38 3.5 B+

4 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 100 85 80 71 80.8 4 A

5 11200000120 HEPY PRANANDA 93.75 80 72 70 75.98 3.5 B+

6 11200000125 MARSYANDHA AGRINA 100 85 86 75 83.8 4 A

7 11200000131 NINDA CHOIRUNISA WAHYUNITA 100 85 64 70 75.7 3.5 B+

8 11200000134 NUR IKA HANDAYANI 100 85 70 71 77.8 3.75 A-

9 11200000137 SITI FATIMAH NUR AISYAH 100 85 76 65 77.8 3.75 A-

10 11200000151 ADITYA MANDAI 100 85 78 67 79 3.75 A-

11 11200000153 CAMILA RUBEN 6.25 0 0 0 0.63 4 A

12 11200000156 ALIFIA PUTRI SAVIRA 100 85 64 66 74.5 3.5 B+

13 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 100 85 64 70 75.7 3.5 B+

14 11206000044 REMITA MUNTE 75 80 30 45 54 1 D

15 11220000001 AYU WULANDARI 100 85 54 95 80.2 4 A

16 11220000002 FADIA ISNAENI 100 85 72 93 85 4 A

17 11220000003 UMU DIANTI 100 85 82 93 88 4 A

18 11220000010 ANITA RIZKYANI 100 85 72 90 84.1 4 A

19 11220000012 RENDI SETIAWAN 87.50 80 64 50 66.95 2.75 B-

20 11220000013 CRESPHITO MARIANO LIKO 100 85 56 58 69.7 3 B

21 11220000016 BAGUS KIRANA 100 85 62 62 72.7 3 B

22 11220000025 MUHAMAD RIZKI SETIAWAN 100 85 50 66 70.3 3 B

23 11220000028 ELFRIDA YOYANITA JUITA 100 85 50 83 75.4 3.5 B+

24 11220000030 RISKI CAHYO 75 80 54 61 66 2.75 B-

25 11220000032 CHANDRA NIKEN AYU WIYONO 100 85 76 89 85 4 A

26 11220000040 ARYA MAHARDIKA 100 85 70 72 78.09 3.75 A-

27 11220000041 DHEA SHOLIVIWANDA NAJAH 93.75 80 72 74 77.18 3.75 A-

28 11220000045 MENDYRA HANIFA 93.75 80 74 85 81.08 4 A

29 11220000046 MUTIARA PRATIWI 100 85 64 95 83.2 4 A

30 11220000058 KAYLA BELINDA 93.75 80 58 92 78.38 3.75 A-

31 11220000078 CHRISTIAN HOTMA 100 80 76 53 72.7 3 B

32 11220000091 CERLY NORMALIA DEWI 93.75 80 62 63 70.88 3 B

33 11220000093 AUDRY CAROLINA HUTAGAOL 100 85 62 60 72.09 3 B

34 11220000114 ALLICIA RAHMA RIZQI 93.75 80 72 71 76.28 3.5 B+

35 11220000115 FAHRY DWI YANTO 87.50 80 74 70 75.95 3.5 B+

Total 3243.75 2820 2276 2448 2587.58 0

Rata-rata 92.68 80.57 65.03 69.94 73.93 0
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Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024
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